

به رغم آنکه دولت و وزارت اطلاعات همچنان وجود افراد با تابعیت مضاعف، گرین کارت و اقامت در مناصب اجرایی و مشاوره‌ای را انکار می‌کنند، دادستان کل کشور از ارسال لیست ۵۲ نفره به وزارت اطلاعات خبر می‌دهد.

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در برنامه‌گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما، درباره آخرین وضعیت پرونده دوتابعیتی‌ها گفت: وظیفه دادستان کل، وظیفه تعریف شده در حیطه قانون است که صیغه قضایی دارد و صیغه امنیتی اطلاعاتی ندارد؛ اطلاعات که می‌رسد ما باید بررسی کنیم. در همین زمینه به من اطلاعات و لیستی داده شد که این افراد در سه گروه دارای گرین کارت، دوتابعیتی و اقامت هستند. ما وقتی دیدیم به‌اعتبار اینکه این افراد مظنون هستند و ابزار تحقیقات در اختیار ما نیست، این لیست را به‌صورت محرمانه برای وزیر اطلاعات فرستادیم. اولین لیست ۱۶ نفری بود، بعد از آن دنبال کردیم که «بررسی کنید»، زیرا به ما گفته بودند این افراد در برخی دستگاه‌های دولتی و خصوصی هستند. وی افزود: ما به‌صورت قاطع نگفتیم که کدام یک دارای تابعیت مضاعف هستند اما لیستی که داده بودند مشخص بود چه کسانی در زمره کدام گروه هستند. گزارش را به وزیر اطلاعات دادیم؛ آقایان از اول می‌گفتند «در دولت مدیر دوتابعیتی نداریم.» اما وظیفه دارم هشدار بدهم که این افراد می‌توانند

خطرناک باشند، چون با این دوتابعیتی‌ها که داریم و مخصوصاً کسانی که به امریکایی‌وند، باید سوگندهای عجیبی بخورند. به‌موجب قانون، به کارگیری این افراد ممنوع است؛ در هر سمتی حتی در نهادهای عمومی غیردولتی مثل شهر داری و مجامع عمومی هم نباید به کار گرفته شوند. وزارت اطلاعات به ما پاسخ داد که «ان ۱۶ نفر را بررسی کردیم.» خوشبختانه از این تعداد هیچ کدام آن‌جنور نبود که کاملاً منفی باشد، همه آنها دارای گرین کارت بودند و مدتش به پایان رسیده بوده‌است. گرین کارت هم آثار و تبعاتی دارد. یکی را گفتند داشته واز کشور خارج شده‌است یا فرار کرده‌است. سه نفر اقامت داشته که این افراد که دارای اقامت بودند، دو نفر نشان مشاوره می‌دادند به مقامات عالی‌دولتی خصوصاً برادرانی که در جریان برجام خدمت می‌کردند. منتظری گفت:خب، مشاوره دادن به این عزیزان با داشتن اقامت خارجی خیلی چیزها را زیر سؤال می‌برد.

■ همزمان، دارای تابعیت دوگانه و مشاور برخی مقامات عالی!

یکی دیگر از این افراد دارای اقامت را گفتند که «چنانچه ایران در کلنا بوده و دیگر مدت نمایندگی او تمام شده و اوایل سال جدید جایگزین معرفی می‌شود.» کسی که اقامت کانادا دارد چرامسئولیت مهم دولتی به وی داده می‌شود؛ برخی از این افراد مشاور بر برخی مقامات

دادستان کل کشور اعلام کرد

۵۲ نام در لیست دوم دوتابعیتی‌ها دولت همچنان وجود دوتابعیتی‌ها را انکار می‌کند!



بدهد پیگیری می‌کنیم. مشکل اینجاست که خیلی‌ها این موضوع را پنهان می‌کنند و وزارت اطلاعات باید با این‌خود به این موضوع ورود کند.

■ دادگاه علنی مفاسد اقتصادی منع قانونی دارد

منتظری درباره اینکه چرا محاکم فساد اقتصادی مستقیم و علنی برای مردم پخش نمی‌شوند، گفت: این انتظار بحق است. افکار عمومی وقتی یک جریان فساد عمومی را شاهد هستند، انتظار بحق دارند که علنی باشد ولی مشکل قانونی دارد. اگر مجلس قانونی بگذارد که دادگاه‌این موارد قابل پخش باشد، ما مشکلی نداریم. تا زمانی که حکم قطعی پیدا نکرده قوه قضائیه مجاز نیست در رسانه‌ها پخش کند، حتی خبرنگار هم می‌تواند در دادگاه باشد به‌عنوان فردی عادی اما معرفی کردن منتهی تا زمانی که حکم قطعی نباشد، ممنوع است.

■ اقدامات دادستانی برای تضمین سلامت انتخابات

وی درباره نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات و اقدام انجام‌شده برای تضمین سلامت انتخابات اظهار کرد: خوشبختانه ما در آستانه یک تحول دیگر هستیم، مقدمات فراهم است. مسئولیت قضایی در این زمینه به‌عهده دادستان کل کشور است. ماده ۳۴

قانون انتخابات قوه قضائیه را مکلف کرده‌است شعبی را برای رسیدگی به تخلفات و جرائم ایجاد کند. تبصره ۲ این ماده کار خوبی کرده و مقرر کرده‌است که برای پیشگیری از وقوع جرم، ضمن هماهنگی با ناظران و هیئت‌های اجرایی، اقدامات لازم را در محدوده قوانین انجام دهد. ریاست قوه قضائیه دو یاسه ماه قبل بخشنامه‌ای را ابلاغ کرد که در دادستانی کل ستاد پیشگیری از جرائم انتخاباتی با ریاست دادستان کل تشکیل شده‌است. متناظر این را در استان‌ها داریم. جلسات را شروع کردیم. دستورالعمل‌های لازم نیز به استان‌ها صادر شده‌است.

■ برخورد قضایی با تخلف‌های انتخاباتی شبکه‌های اجتماعی

دادستان کل کشور درباره استفاده غیرمجاز از برخی شبکه‌های اجتماعی و کانال‌ها درباره انتخابات تأکید کرد: اگر بخواهند علیه افراد و مصالح کشور سوءاستفاده کنند و خلاف قانون مرتکب شوند، قطعاً برخورد می‌شود. بسیاری از این موضوعات باید در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه بررسی و تصمیم‌گیری درباره آنها به رای گذاشته شود تا مصوب شود. ما اینها را به کارگروه می‌بریم، اگر در آنجا مصوب نشد و اگر وصف مجرمانه داشت، قطعاً از طریق قضایی با آنها برخورد خواهیم کرد.

یک وقتی کسی می‌خواهد ساختمان بسازد یا کارخانه، مشاور می‌گیرد که اشکالی ندارد اما اشکال ما این است که آن مرکز مهم که بسیاری از اسرار کشور آنجاست چطور باید یک فرد دوتابعیتی مشاور شود؟ نمی‌توانیم آسان بگذریم. آقای وزیر اطلاعات اشراف اطلاعاتی بر مؤسسات خصوصی دارند، ان شاءالله که دارند. ما وظیفه داریم وقتی کسی تابعیت اضافه دارد نمی‌تواند در کشور دارای اموال غیرمنقول باشد. وزارت اطلاعات بر همه مجموعه کشور باید اشراف داشته باشد حتی مؤسسات خصوصی

■ نظارت بر مؤسسات از وظایف بانک مرکزی است

دادستان کل کشور در ادامه درباره نظارت قضایی بر مؤسسات مالی یا انیومسازان اظهار داشت: هر جا که تعرض به حقوق عامه شود، قطعاً وظیفه دادستان‌هاست که برخورد کنند، اما داخل در وظیفه و مسئولیت‌ها نباید بشود. متأسفانه بخشی از مسائل به این برمی‌گردد که مردم توجهی به تذکرات نمی‌کنند. مردم باید توجه کنند که به این مؤسسات اعتماد نکنند و متأسفانه شاهد هستیم برخی سودجویان ورود و دام گسترده‌ای برای مردم پهن می‌کنند.

شهر داری به‌سرعت باو برخورد می‌کند اما مؤسسه‌ای غیرمجاز را این موارد به‌عنوان ضابطه قضایی هرچالیت می‌کند، گفت: اینها جزو وظایف بانک مرکزی است که باید نظارت کند. علاوه بر آن نیروی انتظامی برای پروانه فعالیت مجوز می‌دهد. انتظار داریم نیروی انتظامی در این موارد به‌عنوان ضابطه قضایی هرچالید مؤسساتی تشکیل شده و مجوز لازم را ندارد، برخورد کند. طرف می‌خواهد بقالی بزند ناجا و دستگاه‌ها راغ و می‌روند، خب، درباره این مؤسسات هم ناجا و بانک مرکزی باید ورود کنند. همچنین دادستان‌ها و مجموعه قضایی به‌عنوان مدافع حقوق عمومی باید ورود کنند. مصداقهای داریم که دادستان وار شده و جلوی خسارت سنگینی را گرفته‌است.

سبقه سیاسی شان باید در این مسائل شهری متخصص باشند تا بتوانند این منابع عظیم مالی در حوزه شهری را مدیریت کنند. تمام ۲۱نفری که وارد شورا می‌شوند باید ترکیبی جامع و فراگیر باشند تا بتوانند مطالبات و نیازهای مردم را در شهر برتری مانند تهران یا کلانشهرهای دیگر و شهرهای کوچک پاسخگو باشند، البته مشخص نیست که این رویه می‌تواند در جلب آرای مردم مؤثر باشد و نهادهای نظارتی به این مسئله روی خوش نشان دهند یا نه؟

■ نیروهای انقلاب چه تدارک دیده‌اند

در مقابل نیروهای انقلاب نیز در حال تدارک برای انتخابات شوراها و حفظ وضعیت فعلی هستند، البته کار برای اینها کمی سخت‌تر است، چراکه با وجود نزدیک به ۱۲ سال مدیریتی مداوم در این جایگاه آنان را در جایگاه پاسخگویی قرار می‌دهد. در کنار این نمی‌توان این نکته را انکار کرد که حجم کارهای عمرانی صورت گرفته در تهران می‌تواند به عنوان یک نقطه قوت در مقابل سیاسی کاری اصلاح‌طلبان عمل کند. راه‌اندازی صد‌ها کیلومتر خط مترو و ده‌ها کیلومتر بزرگراه نکته‌ای نیست که از چشم مردم پوشیده بماند. به نظر می‌رسد نیروهای انقلاب در تلاش هستند طی یک کار مشترک دو حوزه انتخابات ریاست جمهوری و شوراها را از طریق جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به جلو هدایت کنند. البته نکته اساسی اینجاست که هنوز هیچ لیستی از سوی اصولگرایان و نامزهای احتمالی ارائه نشده‌است.

■ تجربه‌ای در ذهن مانده

در مقابل این صف آرای دو جانبه نکته‌ای که نباید مورد غفلت قرار بگیرد، توجه به مردم و نقش تخصصی شورای شهر و شهرداری است. اینکه از هم‌اکنون احزاب سیاسی بر انتخابات شوراها متمرکز شوند و برای پیروزی و تصرف مهم‌ترین نهاد شهری تهران برنامه‌ریزی کنند، نکته‌ای قابل پذیرش است. با این حال حرکت به سمت سیاسی کردن فضای انتخاباتی کشور و تلاش برای کسب کرسی‌های یک نهاد شهری و مدنی عملاً همه را درگیر سیاسی کاری‌های گسترده خواهد کرد؛ سیاسی کاری‌هایی که تجربه تلخ آن در دوره اول شورای شهر تهران در خاطر تمام شهروندان تهرانی باقی مانده‌است. زمانی که تمام بزرگان اصلاح‌طلب از اقشار گوناگون حضور داشتند و زمانی نبود که ججنجال خبری، دعواو فحش کاری از این‌شورا به گوش نرسد. حال زمانی که اصلاح‌طلبان از هم‌اکنون برای حضور در این‌شورا خیز برداشته‌اند، چندان دور از ذهن نیست باز هم خاطره شورای شهر اول در آن تکرار شود. به نظر می‌رسد این نکته‌ای است که تمام احزاب سیاسی به خصوص اصولگرایان آن را باید به خاطر بسیارند.

گزیده‌خبر

مراسم بزرگداشت یادگار امام در حرم امام (ره) برگزار شد

مراسم شب جمعه آخر سال با هدف احیای یاد و خاطره عزیزان در خاک خفته و یادبود در گذشتگان بیت‌امام خمینی(ره) از جمله مر حوم حاج احمد خمینی، مر حومه خدیجه ثقفی همسر امام(ره) و شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. به گزارش ایرنا، این مراسم پنج‌شنبه شب با حضور حجت الاسلام سید حسن خمینی از اعضای بیت امام خمینی، جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری و جمعی از علما، روحانیون، مسئولان و شخصیت‌های سیاسی، خانواده مر حوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، خانواده معظم شهیدا، ایثارگران و اقشار مختلف مردم برگزار شد. یکی از اساتید حوزه علمیه و دانشگاه در این مراسم به شخصیت برجسته فرزند صالح امام خمینی(ره) حاج احمد خمینی اشاره کرد و بیان داشت: مر حوم حاج احمد آقا جزو شخصیت‌هایی بود که اگر در قبل از پیروزی انقلاب در کنار امام نبود، به حتم انقلاب به پیروزی نمی‌رسید و همچنین اگر بعد از انقلاب هم کنار امام خمینی(ره) نبود انقلاب تداوم نمی‌یافت. حجت‌الاسلام محمد علی خسروی با اشاره به اینکه مر حوم حاج احمد خمینی رابط امام(ره) و مسئولان بود، اظهار داشت: ایشان راستگوترین فردی بود که در نهایت امانتداری سخنان امام خمینی(ره) به مسئولان و سخنان مسئولان را به امام انعکاس می‌داد. وی ادامه داد: حاج احمد خمینی پس از رحلت امام در تعیین و تأیید و اطاعت از رهبری نقش به سزایی داشت و با هوش و بصیرت خود اجازه انحراف انقلاب را نداد. خسروی در بخش دیگری از سخنان خود به زندگی بانو خدیجه ثقفی همسر مکرمه امام خمینی(ره) اشاره کرد و گفت: این بانوی بزرگ در زندگی پرپرکت ۹۶ ساله خود فرازها و فرودهای فراوانی را تجربه کرد ولی همواره از خط امام(ره) و راه انقلاب و اسلام خارج نشد.

روحانی: منافقین خونخوار تر از داعشی بودند

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نظام جمهوری اسلامی از مسیر سخت و دشواری عبور کرده‌است، گفت: جمهوری اسلامی با رهبری امام(ره) و فداکاری مردم به ویژه شهدا و جانبازان از همه سختی‌ها و مسیرهای دشوار با پیروزی عبور کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام روحانی شامگاه چهارشنبه در ادامه برنامه‌های یاد خود با خانواده معظم شهدا جانبازان، در دیدار «حیدر بنایی» جانباز ۷۰درصد قطع نخاعی انقلاب اسلامی که در سال ۱۳۶۰ و ده‌ست منافقین به درجه جانبازی نائل گشته‌است، گفت: همسران جانبازان، به ویژه جانبازان قطع نخاعی با رسیدگی به حال همسران جانباز خود فداکاری زیاد و عظیمی انجام می‌دهند. وی افزود: جانبازان و خانواده‌های معظم آنان مایه افتخار همه ما و نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند. رئیس‌جمهور اظهار کرد: این نظام روزهای بسیار سختی را از سر گذرانده و شاید سال ۶۰ یکی از سخت‌ترین این ایام باشد. در آن ایام هم دشمن خارجی به مرزهای ما حمله کرده بود، هم دشمنانی خونخوارتر از داعشیان در داخل، مردم و نظام را آماج شدت‌ترین حملات ترورستی خود قرار داده بودند و هم در عرصه بین‌المللی دشمنی و توطئه‌های متعدد و متنوعی متوجه جمهوری اسلامی بود. روحانی افزود: خداوند مقام امام خمینی (ره) را متعالی کند که راهبری ایشان و فداکاری و پیروی مثال زدن مردم از امام امت، توانستیم از این مسیر سخت عبور کنیم، شهیدان و جانبازان زیادی تقدیم راه استقرار و بقای این انقلاب و نموده‌اند تا این جمهوری اسلامی در گذر از این مسیر سخت در برابر همه دشمنان پیروز و سرفراز باشد.

منافره نامزدهای ریاست جمهوری در رسانه ملی

دبیر ستاد انتخابات سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران برنامه‌های تبلیغات قانونی نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را در رسانه ملی اعلام کرد. هم‌مدتاً چهریان در گفت‌وگو با خبرگزای صدا وسیما با اشاره به اینکه امسال هم مانند دوره‌های گذشته انتخابات، شاهد تبلیغات قانونی نامزدها در رسانه ملی خواهیم بود، در تشریح برنامه‌های این دوره این رسانه افزود: در شبکه اول سیما جمهوری اسلامی ایران هر یک از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری حسیات‌های مستقیم خود را از مردم خواهند داشت. وی ادامه داد: در شبکه دوم سیما هم برنامه گفت‌ووی ویژه خبری با دعوت از نامزدهای انتخابات این دوره به بحث و گفت‌وگو با آنان خواهد نشست. چهریان گفت: نامزدها در شبکه دوم سیما به سوالات جوئان پاسخ خواهند داد و در شبکه چهارم هم با حضور کارشناسان فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، گفت‌وگوهای تخصصی خود را پیرامون مسائل مختلف در این حوزه‌ها اعلام خواهند کرد. وی افزود: شبکه خبر نیز برنامه گفت‌وگو محوری را با هر یک از نامزدهای انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری تدارک خواهد دید و در شبکه جام‌چم هم نامزدها به پرسش‌های ایرانیان خارج از کشور پاسخ خواهند داد. دبیر ستاد انتخابات سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران گفت: همچون سنوات گذشته منظره‌هایی به بین‌نامزدها در شبکه اول سیما بر گزار خواهد شد. چهریان افزود: همچنین نامزدها می‌توانند برنامه‌های مستند تبلیغاتی خود را تولید و برای پخش از شبکه‌های سیما ارائه کنند. وی گفت: علاوه بر این مردم می‌توانند مانند سال‌های گذشته در شبکه‌های ایران، جوان و دیگر شبکه‌های رادیو هم، تبلیغات قانونی نامزدها را ببینگری کنند. چهریان ادامه داد: امکان جدیدی که رسانه ملی امسال در این دور از انتخابات ریاست جمهوری برای مردم در نظر گرفته این است که با توجه به اهمیت فضای مجازی، این امکان فراهم شده‌است تا نامزدها بنابر برنامه‌ریزی انجام شده بتوانند تبلیغات قانونی خود را متناسب با این فضا منتشر کنند.

گزارش عملکرد یک‌ساله مجلس دهم از مسئولان اجرایی

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی گزارش عملکرد دوره دهم مجلس شورای اسلامی در یک‌سال گذشته را تشریح کرد. به گزارش خانه ملت، غلامرضا کاظمی با اشاره به اینکه مجلس دهم در سال ۱۳۹۵ سال۱ پر از کار و تلاش را تجربه کرد، کارنامه آن را درخشان و قابل دفاع ارزیابی کرد و اظهار داشت: عملکرد مجلس با توجه به شرح وظایف آن در سه حوزه قانونگذاری، نظارتی و امور دیپلماتیک قابل بررسی و دقت نظر است. نماینده مردم گرمسار و ارادان در مجلس شورای اسلامی در خصوص اهم فعالیت‌های شاخص مجلس در طول یک‌سال گذشته گفت: بررسی احکام دائمی بر برنامه‌های توسعه، بررسی و تصویب برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با ۱۲۴ ماده پس از ۲۲ جلسه و ۵۱۱ طرح‌های کارپوشیده بماند. به نظر می‌رسد نیروهای انقلاب در لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ در ۱۲ جلسه و ۱۸ شیفت کاری از شاخص‌ترین و مهم‌ترین فعالیت‌های مجلس شورای اسلامی بود. رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس شورای اسلامی همچنین در خصوص بخش عملکرد نظارتی این نهاد گفت: هماهنگونه که مستحضر هستید وجه نظارتی مجلس همواره دارای اهمیت، حساسیت ومنزلت است چراکه آنچه همواره با آن مواجه هستیم عدم اجرا یا نقض اجرای قوانین موجود است. در همین راستا هم مجموعه مجلس تمام تلاش کارشناسی و اجرایی خود را در طول فعالیت یک‌ساله مجلس دهم در سال ۹۵ مصروف انجام امور نظارتی کرده‌است، به نحوی که ۲ هزار و ۶۳قفره تذکر کتبی نمایندگان مجلس به مسئولان اجرایی کشور، ۷۱۸ سؤال نمایندگان از مسئولان اجرایی کشور، ۷۶تقاضای تحقیق و تفحص، یک طرح استیضاح، هفت درخواست اعمال ماده ۲۳۶، سه درخواست اعمال ماده ۹۵ انتخاب، ۹۵ نامه‌نقد انجام امور نظارتی در مجامع، هیئت‌ها و شوراهای استانی و صدور و تحویل احکام ایشان و سرانجام بررسی شکایات وارده در اجلاسیه اول دوره دهم تاکنون در کمیسیون اصل ۹۰ به تعداد ۳ هزار و ۳۲۷ فقره از اهم موارد قابل ذکر بود.